1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

DECRETO Nº 001/2020

SÚMULA: Constitui a Comissão Permanente de Licitação para
o exercício de 2020 e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI, Estado do Paraná, Sr.
AUGUSTO APARECIDO CICATTO, no uso das atribuições legais, em especial ao artigo 110 da Lei
Orgânica do Município e em especial a Lei Federal 8.666/93 e demais preceitos legais pertinentes

DECRETA

Artigo 1º - A constituição e composição da Comissão Permanente de Licitação

para o exercício de 2020, a compor-se conforme segue:

TITULARES:
Presidente: JOAQUIM SOUZA SILVA, RG nº 4.295.071-8 – SESP/PR - Quadro Efetivo;
Secretária: THAILA MENDES SANTOS, RG nº 13.133.363-3 – SESP/PR - Quadro Efetivo
Membro: RENAN LUIZ TOSTES DA SILVA, RG nº 10.361.756-1 SESP/PR– Cargo Comissionado;
Membro: DILEUSA GUEDERT PAULINO, RG nº 6.005.609-1– SESP/PR - Quadro Efetivo;

SUPLENTE:
Presidente: DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN, RG 8.117.607-8 – SESP/PR – Quadro
Efetivo;

Artigo 2º - Na forma das disposições do inciso XVI do artigo 6º da Lei 8.666/93,
a Comissão de que trata este Decreto, tem como função, dentre outras, a de receber, examinar e
julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos três dias do mês de

janeiro de dois mil e vinte (03/01/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               1 / 9

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

DECRETO Nº 002/2020

SÚMULA: Nomeia Pregoeira e Equipe de Apoio ao Pregão
para o exercício 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO, no uso das atribuições legais em especial ao artigo 110 da Lei
Orgânica do Município e a Lei Federal 10.520/2002 e demais preceitos legais pertinentes

DECRETA,

Art. 1º - Nomeação da Servidora Sra. DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN,

portadora da cédula de identidade nº 8.117.607-8/SESP/PR e CPF sob nº 040.567.579-84, para
função de PREGOEIRA do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2020.

Parágrafo Único: Ficam designados para as atribuições de EQUIPE DE APOIO

da Pregoeira de que trata o artigo anterior.

DILEUSA GUEDERT PAULINO, RG nº 6.005.609-1– SES/PR - Quadro Efetivo;
JÉSSICA DA SILVA MENDES, RG nº 10.945.089-8 – SESP/PR – Cargo Comissionado;
THAILA MENDES SANTOS, RG nº 13.133.363-3 – SESP/PR – Quadro Efetivo;

Art. 2º - A Pregoeira nomeada nos termos deste decreto, juntamente com a
Equipe de Apoio exercerão a coordenação dos trabalhos nas licitações na modalidade de Pregão
durante o período especificado acima.

Art. 3º - Fica designado como Pregoeiro Substituto o Sr. JOAQUIM SOUZA

SILVA, portador da cédula de identidade nº 4.295.071-8/SESP/PR e CPF sob nº 597.642.389-49,
do quadro efetivo dos servidores de Ariranha do Ivaí.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos três dias do mês de

janeiro de dois mil e dezenove (03/01/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               2 / 9

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

DECRETO N.º 003/2020

SÚMULA – Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de
Execução de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, SR. AUGUSTO
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, e que lhe são conferidas por lei, em
especial a Lei Municipal n.º 880/2019, de   13 de Dezembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º da Lei Complementar nº 101 de
04/05/2000, fica estabelecida a programação mensal e cronograma de execução mensal de
desembolso para o exercício financeiro de 2020 do Orçamento Fiscal, Fundo Municipal de Saúde -
FUS e da Seguridade Social, na forma de Anexos I, II e III do presente Decreto.

Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual aprovada pela Lei Municipal nº 880/2019
de 13 de dezembro de 2019 para o exercício financeiro de 2020 ficam desdobradas nos quadros
oficiais de arrecadação na forma dos Anexos I e III ao presente decreto consoante às disposições
do Art. 13 da referida Lei Complementar.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo os efeitos a partir de 1º
de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Ariranha do Ivaí, em 03 de janeiro de 2020.

___________________________________________
AUGUSTO APARECIDO CICATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               3 / 9

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

Estado do Paraná

ANEXO I - PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA - EXERCÍCIO DE 2020

DES
CRIÇ
ÃO

JAN
EIR
O

FEV
ERE
IRO

MAR
ÇO

ABR
IL

MAI
O

JUN
HO

JUL
HO

AGO
STO

SET
EMB
RO

OUT
UBR

O

NOV
EMB
RO

DEZ
EMB
RO

TOT
AL

REC
EITA
S
COR
REN
TES

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.49
9,89

17.8
50.0
00,0

0

1.1
Impo
stos,
Taxa
s e
Contr
ibuiç
ão de
Melh
oria

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

4

49.6
41,6

1

595.
699,

65

1.2
Contr
ibuiç
ões

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

4

12.4
00,4

1

148.
805,

25

1.3
Rece
ita
Patri
moni
al

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,11

3.49
7,14

41.9
65,3

5

1.4
Rece
ita
Agro
pecu
ária

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Rece
ita de
Servi
ços

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,38

1.92
9,32

23.1
52,5

0

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               4 / 9

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

1.7
Tran
sferê
ncias
Corre
ntes

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

1.41
9.76
5,00

17.0
37.1
80,0

0

1.9
Outra
s
Rece
itas
Corre
ntes

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
44

266,
41

3.19
7,25

                        0,00
REC
EITA
S DE
CAPI
TAL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oper
açõe
s de
Crédi
to

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alien
ação
de
Bens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tran
sf.de
Capit
al

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOT
AL

GER
AL
.....

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.50
0,01

1.48
7.49
9,89

17.8
50.0
00,0

0

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

Estado do Paraná

           ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - JANEIRO A DEZEMBRO 2020

          DESPESA FIXADA PARA OS MESES

      ORÇAMENTO FISCAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               5 / 9

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

DES
CRI
ÇÃO

JAN FEV MA
R

ABR MAI JUN JUL AG
O

SET OUT NOV DEZ TOT
AL

DES
PES
AS
COR
REN
TES

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.67
2.68
4,76

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.30
2.56
9,58

1.91
6.96
0,76

16.6
15.3
41,3

2

Pess
oal e
Enca
rgos
Soci
ais

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

1.11
0.34
5,54

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

740.
230,

36

1.35
4.62
1,56

9.86
7.27
0,70

Juro
s e
Enca
rgos
da
Dívid
a

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

30.0
00,0

0

Outr
as
Desp
.
Corr
ente
s

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

22

559.
839,

20

6.71
8.07
0,62

DES
PES
AS
DE
CAPI
TAL

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

6

86.2
21,5

2

1.03
4.65
8,68

Inves
time
ntos

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,4

0

52.4
02,3

5

628.
828,

75
Inver
sões
Fina
nceir
as

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               6 / 9

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

Amor
tizaç
ão
da
Dívid
a

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

6

33.8
19,1

7

405.
829,

93

Rese
rva
de
Conti
ngên
cia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.
000,

00

200.
000,

00

TOT
AL

GER
AL
.....

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.75
8.90
6,32

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

1.38
8.79
1,14

2.00
3.18
2,28

17.8
50.0
00,0

0

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

Estado do Paraná

           ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - JANEIRO A DEZEMBRO 2020

  DESPESA FIXADA PARA OS MESES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DES
CRIÇ
ÃO

JAN FEV MA
R

ABR MAI JUN JUL AG
O

SET OUT NOV DEZ TOT
AL

DESP
ESAS
COR
RENT
ES

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

455.
881,

07

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

357.
826,

35

520.
597,

18

4.554
.741,

75

Pess
oal e
Encar
gos
Sociai
s

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

294.
164,

15

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

196.
109,

43

358.
880,

30

2.614
.138,

75

Juros
e
Encar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               7 / 9

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

gos
da
Dívid
a
Outra
s
Desp.
Corre
ntes

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

92

161.
716,

88

1.940
.603,

00

DESP
ESAS
DE
CAPI
TAL

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,8

8

130.8
95,00

Invest
iment
os

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,9

2

10.9
07,8

8

130.8
95,00

Invers
ões
Finan
ceiras

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amort
izaçã
o da
Dívid
a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reser
va de
Conti
ngênc
ia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTA
L

GER
AL
.....

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

466.
788,

99

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

368.
734,

27

531.
505,

06

4.685
.636,

75

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI

Estado do Paraná

ANEXO III - DESDOBRAMENTO DE RECEITA PREVISTA EM METAS BIMESTRAIS DE
ARRECADAÇÃO
Exercício de 2020

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

                               8 / 9

9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.367| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020.

DESCRIÇÃ
O

1º
Bimestre

2º
Bimestre

3º
Bimestre

4º
Bimestre

5º
Bimestre

6º
Bimestre

TOTAL

RECEITAS
CORRENT
ES

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.974.999
,90

17.850.000
,00

1.1
Impostos,
Taxas e
Contribuiçã
o de
Melhoria

99.283,28 99.283,28 99.283,28 99.283,28 99.283,28 99.283,25 595.699,65

1.2
Contribuiçõ
es

24.800,88 24.800,88 24.800,88 24.800,88 24.800,88 24.800,85 148.805,25

1.3 Receita
Patrimonial

6.994,22 6.994,22 6.994,22 6.994,22 6.994,22 6.994,25 41.965,35

1,4 Receita
Agropecuár
ia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Receita
de Serviços

3.858,76 3.858,76 3.858,76 3.858,76 3.858,76 3.858,70 23.152,50

1.7
Transferên
cias
Correntes

2.839.530
,00

2.839.530
,00

2.839.530
,00

2.839.530
,00

2.839.530
,00

2.839.530
,00

17.037.180
,00

1.9 Outras
Receitas
Correntes

532,88 532,88 532,88 532,88 532,88 532,85 3.197,25

RECEITAS
DE
CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações
de Crédito

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação
de Bens

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transf.de
Capital

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL
GERAL .....

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.975.000
,02

2.974.999
,90

17.850.000
,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2020 às 20:57:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2020-01-03T20:57:24-0300